
Боровской сельский Совет депутатов 

Крутихинского района Алтайского края 

  

РЕШЕНИЕ  

                 № 25                                       с. Боровое  

  

 

О порядке проведения очередной двадцать первой сессии 

Боровского сельского Совета депутатов седьмого созыва  
 
 

        На основании статьи 13 Регламента Боровского сельского совета 

депутатов РЕШИЛ: 

        1.Утвердить порядок проведения очередной двадцать первой сессии  

районного Совета депутатов седьмого созыва: 

 

 

№ 

п/п 

 

                                Наименование вопросов 

 Время для 

рассмотрения 

данного  

вопроса  

(мин.) 

1. Открытие сессии  – 15  час. 00 мин.  

2. Обсуждение, утверждение повестки дня и порядка        

проведения внеочередной  сессии  районного Совета 

депутатов седьмого созыва     

15.00-15.05 

(до 5 мин.) 

 

3. Обсуждение вопросов, включённых в повестку               

дня   сессии  районного Совета депутатов седьмого 

созыва     

 

 

3.1. О повестке дня внеочередной двадцатой сессии 

Боровского сельского Совета депутатов седьмого созыва 

15.05 -15.10 

(до 5 мин.) 

3.2. О порядке проведения внеочередной двадцатой сессии 

Боровского сельского Совета депутатов седьмого созыва 

15.15-15.20 

(до 5 мин.) 

3.3. .  О внесение изменений в Положение о порядке 

организации проведения публичных слушаний в 

Боровском сельсовете, утверждённое решением 

сельского Совета депутатов от 28.12.2016 года №106 

15.20-15.30 

(до 10 мин.) 

3.4. Привести в соответствие с нормами федерального 

законодательства Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом находящимся в собственности 

муниципального образования Боровского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края , утверждённое 

решением сельского Совета депутатов от 29.03.2013 г.  № 92. 

15.30-15.40 

(до 10 мин.) 

3.5 Утвердить  Порядок определения части территории Боровского 

сельсовета, на которой могут реализоваться инициативные 

проекты, согласно приложению. 

15.40-15.50 

(до 10 мин.) 

3.6 Привести в соответствие с нормами федерального 

законодательства Положение о бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе в Боровском сельсовете Крутихинского 

района Алтайского края, утверждённое решением Боровского 

сельского Совета депутатов от 24.12.2018 г. № 20. 

15.50-16.00 

(до 10 мин.) 



3.7 Принять нормативно правовой акт Совету депутатов « Порядок 

выдвижений, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 

отбора устанавливается представительным органом 

муниципального образования. 

16.00-16.10 

(до 10 мин.) 

3.8 Внести изменения в Правила благоустройства на территории 

муниципального образования Боровского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края, утверждённые 

решением сельского Совета депутатов № 159 от 24.07.2018 

года. 

 

16.10-16.20 

( до 10 мин.) 

 3.9 Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2022 год 

   16.20-16.30 

( до 10 мин) 

4.0 Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 

опроса граждан в муниципальном образовании Боровской 

сельсовет 

16.30-16.40 

( 10 мин.) 

4.1 Принять модельный нормативный правовой акт « Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройств» 

16.40- 16.50 

До ( 10 мин.) 

4.2 О внесении изменений в решение Боровского сельского Совета 

депутатов от 25.12.2020 №97 « О принятии осуществления 

отдельных полномочий Крутихинского района по решению 

некоторых вопросов местного значения». 

16.50- 17.00 

(10 мин.) 

4.3 . О принятиеи решения « О внесении изменений в решение 

очередной двадцать первой сессии сельского Совета депутатов 

Боровского сельсовета на 2021 год». 

17.00-17.10 

( 10 мин.) 

4.4 Для замечаний, справок, предложений. До 5 мин. 

5. Итого       2ч. 10 

минут  

 

Заместитель председателя 

Сельского совета депутатов                                                                 Т.В. Сосова 

 

 


